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پزشکیان با صداقت و پاکی در مسیر اصلاح امور باتصمیمات سخت یا استیضاح دگر 
محمدرضا چمن نژادیان- فراخوان و مشارکت 
ملت برای شرکت در انتخابات برای دخالت  موثر 
در سرنوشت می باشــد. در فرآیند راستین مدنی 
آگاهانه ی مشــارکت آحاد ملت به ویژه جناحهای 
سیاســی مطالبات خاصی با توجــه به مقتصیات 
نهفته است.  ایرانیان در طول ۴۵ سال گذشته در 
انواع انتخابات ها بامشــارکت توده ای و ناسازمان 
یافته شــرکت کردند.اما درصد حضور اقشار ملت 
بنا به اقتضائات ملی، مذهبی و سیاســی شــعاری 
در نوســان بوده اســت. چنانچه در مرحله ی اول 
انتخابــات اخیر ریاســت جمهوری مشــارکت به 
نازلتریــن درصد حضــور تنزل یافته بــود. اکثر 
انتخابات تکلیفی با محوریت تقویت نظام و واژگان 
شــعار سیاســی برگزار می گردیدنــد. کاندیداها 
معمولاً شــعارهای عوامانــه پســندانه ای مانند 
مردمی، انقلابی و اعتدالی اصلاحی را بر کسب رای 
ملــت برمی گزیدند. و خود را نماینده ی جریانات 
لوی جرگه و بلکه گعــده ای که از کمترین عقبه 
ی اجتماعی ســازمان یافته با پشــتوانه ی مدنی 
برخوردار بودند معرفی می نمودند. کمتر داوطلبی 
براساس مرام تشکیلاتی یا برنامه ی )کوتاه و بلند 
مــدت( مدون و از پیش طراحی شــده خود را به 
ملت عرضه کرده اســت. این ضعف اساسی اساساً 
ناشی از چهار  آســیب مدنی جدی در حکمرانی 
نامســئولانه برخی نهادها و ارکان حاکمیتی غیر 
پاســخگویی مســتتر بوده و هســت. که خود را 
مستغنی از رای موثر مردم، سازماندهی پایگاه های 
اجتماعی سیاسی و  فارغ از تشکیلات فراگیر ملی 

مانند احزاب می داند. زیرا؛ 
۱- مقــدس مآبانه خود را عقــل کل و همه را 

مکلف در خدمت به خود می خواهند.
۲- داوطلبــان بخصــوص داوطلبــان ریاســت 
جمهوری در نظام اســلامی تنها یک مجری اوامر 
و قوانین تدوین شــده ی قبلی بدون دخل تصرف 
محتوای و حتی تغییرات اساســی شکلی در اجرا 

می باشند.
۳- اعتقادی به مرجعیت پایگاه های اجتماعی و 
میزان واقعی رای ملت در قالب مشارکت سازمان 
یافته مدنی اقشــار،حزبی و برنامه های منبعث از 

مطالبات جوامع هدف وجود ندارد.
۴- در نهایــت داوطلبــان نیازی به مســئولیت 
پذیری مدنی، تشــکیلات حزبــی و برنامه ریزی 
جهت اجراء و پاسخگویی شفاف پس از اتمام دوره 

ی مسئولیت نمی بینند.
با چنین شرایطي و در ادامه ی انتخابات ریاست 
جمهوری اســلامی بود. که جناب دکتر پزشکیان 
به عنــوان تنها کاندیدای اعتدالی اصلاحی پای به 
عرصه ی رقابت نابرابر در دوره چهاردهم گذاشتند. 
ایشــان علاوه بر اینکه در یک انتخابات استثنایی 
پس از حادثه ی ســقوط بالگرد ریاست جمهوری 

اسلامی فقید دوره سیزدهم تایید صلاحیت شدند. 
در مــدت زمان کوتاه بدون برنامه مدون با شــعار 
وفاق متکی به اســناد بالادســتی و اجرای قوانین 
مــدون موجود بود. که در مرحله ی دوم انتخابات  

توانست  اکثریت آرایی را کسب نمایند که:
اولاً: بیشتر دارای نگرش اعتدالی اصلاحی برای 

تغییر وضع موجود بودند.
ثانیاً: از روی بغض نسبت به جریان فکری خالص 
ســاز و  پایداریچی ها  که تحمل معتدلین مذهبی 
و فکری خود را در حاکمیت و حکمرانی در دوران 

سه ساله ی خود نداشتند.
ثالثــا: برای بهبود روابط داخلی و بین المللی در 
راستای اصلاح رویکردها، تحقق حقوق شهروندی 
و تامیــن نیازهای اولیه ی زندگی بشــدت تنزل 

یافته و به فلاکت رسیده  مشارکت نمودند.
رابعا؛ً عده ای هم خسته از شعارهای بی خاصیت 
جناحهای پوپولیست اندیش و غوغاسالار سیاسی  
فرصــت طلب ناشــی از غیر واقعــی بودن دعوت 
آنان به مشــارکت بود،که  تنها بخاطر شــعارهای 
واژگانی مخلصانه ی دکتر پزشکیان با ویژگی های 
شــخصیتی فردی و اخلاقی برخــوردار از تدین و 
فضیلت هایی مانند صداقت، پاکی و شجاعت ایشان 

پای صندوق رای آمدند. 
بنابراین و بــا توجه شــرح فرآیندهای معیوب 
مدنی مشارکت و آسیبهای مدیریتی در حکمرانی 

دینی می توان حدث زد.
جناب دکتر پزشــکیان با گذشت وایثاری که از 
تمامی امیال فردی، اعتقادات فکری و پایگاه های 
اعتدالی اصلاحی سیاســی دارند. در مسیر اصلاح 
رویکردهــا، تحقق شــهروندی و اتخاذ تصمیمات 
ســخت مسیری بسیار ســنگلاخی در پیش روی 
دارد. شــرایط موجود مملکت به لحاظ ساختاری 
برای تصمیم گیری،ناترازیهــای متعدد بحرانی و 
شدت پایین آمدن آستانه ی تحمل اقشار مختلف 

جامعه ی ایرانی همگی بهم رسیده اند.
 اوضاع وخیم خاورمیانه و شــدت نیاز جبهه ی 
مقاومت با آمدن ترامپ  سختی های کار پزشکیان 
و دولتمردانــش را ده چنــدان کرده اســت. نگاه 
تندروانــه ی اکثریــت مجلس ناهمســو با تقلای 
پایداری هــای معتقد به خالص ســازی طالبانی  
مسیرهای سنگلاخی را صعب العبورتر نموده است. 
پزشــکیان کم تجربه در تدابیــر مدیریت کلان 
نظام اســلامی با پیچیدگی ها رمزآلود و عدم توان 
لاپوشانی گفتمانی که در حکمرانی  دارند. می تواند 
شیب رفتن خود و سرنوشت دولت وفاق ملی را به 

ورطه ی ایستادگی هایی دردسر ساز تندتر نماید.
بیان صریح ناترازیها، اعتراف به راههای انحرافی 
تسکین ساز ناکارآمد و انتطار همراهی ملت برای 
گرفتن تصمیات سخت شاید غرض واقعی گفتمان 
وفاق برانگیزی دکتر پزشــکیان در صدا و ســیما 

بوده است.ایشان و دولتمردانش از سویی  بنا دارند 
مســیر اصلاحات اعتدالی امور را با وفاق شــفافتر 
نمایند. و بســتر افکار عمومی را در همراهی برای 
گرفتن تصمیمات  ســخت داخلــی و بین المللی 
مهیا گردانند. اما در ســوی دیگر بنطر می رســد 
ایشان زود هنگام بستر بهانه سازی برای استیضاح 
ریاســت جمهوری  اســلامی را برای بــار دوم در 
انقلاب اسلامی تسهیل و فراهم می گرداند. ریاست 
جمهوریت واســلامیت ایرانیان با وجود وادادگی 
های مدیریتی و سهم دهی های اساسی داوطلبانه 
ای که به خالص سازان بی توجه به منافع و امنیت 
ملی داشــتند. آنهم با شــعار وفاق ملی که از قبل 
کمترین منشــور انتخاباتی، مرام اخلاقی مدون و 
مبانی سیاسی مشخصی نداشته است. باید دانست 
بیشــتر این تصمیمات ناشی اعتقادات و غریزه ی 
سیاســی شخصی دکتر پزشــکیان می باشند. که 
تاکنون آثار برجسته و اثربخشی برای تقویت نظام 
اســلامی و کم کردن شکافهای دولت ملت داشته 
اند. اما خارج از مطالبــات اکثریت رای دهنده ی 
اعتدالــی اصلاحی و آحاد جامعه متضرر شــده از 
نگاه خالص سازان گرفته شده اند . چنانچه از ابتداء 
تاکنون زمینه ی ریزش آرایی و نگرانی دوستان را 

تاحدی فراهم نموده است.
 باوجــودی که دکتر پزشــکیان صــادق و پاک 
اندیش ســهم دهی های غیر قابل باور دوستان و 
خارج از تصور خالص ســازان بــه رقیبان تمامیت 
خواه خود داشــتند. ولی برخی اقدامات اصلاحی 
رویکردها، اســتیفای حقوق شــهروندی و روابط 
بین المللی دولت وفاق ملی تندروها را برآشــفته 
کرده است. چشــم انداز ناکام ماندن اولین لایحه 
ی حقوقی اصلاحی انتصاب در مشــاغل حساس 
توسط اکثریت قاطع مجلس، انتصاب دکتر ظریف 
و اســتنکاف از اجرای کامل قانون عفاف و حجاب 

بنطر می رسد.
 مســیر اصلاحی و تحقق منویات دلســوزانه و 
صادقانه  را ســخت تر و دردسازتر کرده است. در 
عین حال این اقدامــات علمی،عقلانی و اصلاحی 
در ادامه  می تواند بهانه ساز برای رفتن افراطیون 
خالص ساز بسوی استیضاح  دولتمردان و شخص 
ریاست جمهوری اسلامی گردند که حاصل آن می 
تواند بغرنج شــدن اوضاع مملکت ونظام سیاسی 
را همچون صدر انقلاب در پی داشــته باشــد. با 
این تفاوت که شــرایط داخلی و آستانه ی تحمل 
دولت ملت با وجود شــکاف ها، مشکلات معیشتی 
و مطالبات اصلاحی بر زمین مانده بشــدت پایین 
اســت. اکثریت افــکار عمومی هم تــا حد بالایی 
متفــاوت از ابتــدای انقــلاب اســلامی بطرفیت 
مطالبگــری ملت علیــه حاکمیت با اندیشــه ی 

حکمرانی از نوع خالص سازان می باشد.
فعال فرهنگی و مدنی

سینما هنوز زنده است
همچنان جاودانه، همچنان بزرگ مانند مسعود کیمیایی
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بی تفاوت و بدون تعهد و مسئولیت اجتماعی

واقعا به کجا چنین شتابان!
علی بدیع- دو ســه ســال قبل می خواســتم مطلبی بنویسم 
در خصــوص روابط اجتماعی جامعه و محــلات و آدم های پیرامون 
خودمــان در آن روزهــا ، از بقال و نانوا گرفته تا همســایه و راننده 
تاکسی و … که روز به روز از یکدیگر بیشتر در حال فاصله گرفتن 
هســتیم ، ولی بعد گفتم شاید انرا به سیاه نمایی تفسیر کرده و  می 
گویند انرژی منفی به جامعه وارد می کند که همین عاملی شد برای 
ننوشتن ، در حالیکه چه بخواهیم  و چه نخواهیم روزگار بدی شده با 

همین آدم ها و ما هم بدتر از آن دوسه سال قبل !
تا اینکه دوســه هفته قبــل اتفاقی برای خودم افتــاد که باز اول 
نخواســتم قلم بزنم ولی دیدم نمی توانم ننویســم هــم به عنوان 

مسئولیت اجتماعی و هم رسالت قلم ، 
آنروز عصر با خانواده در مسیر بزرگراه یادگار )شمال به جنوب ( 
در حال رانندگی بودم که خودرو پرایدی در آن شــلوغی و ترافیک 
قصد داشــت به هر شــکل ممکن از من عبور کند ، من هم سعی 
می کردم راه را برای او باز کنم ولی ترافیک اجازه نمی داد ، دوسه 
دقیقه ای این شرایط ادامه داشت تا اینکه آن خودرو به عمد با سپر 
خود ضربه ای به ماشــین من وارد آورد که ناگزیر به توقف شدم ، 
پس از پیاده شــدنم ، راننده پراید همراه دو سرنشین دیگر سمت 
مــن آمدند ، محترمانه به نحوه رانندگی راننده اعتراض کردم و در 
حالیکه اصلا اتفاق و مشکل خاصی پیش نیامده بود آن سه نفر در 
یک شرایط غیر عادی الفاظ بســیار رکیکی را به زبان آوردند ، به 
خاطر همین شرایط غیر عادی آنها و شأن خودم گفتم بروید و در 
حال چرخش به عقب برای بازدید ناحیه آســیب دیده خودرو بودم 
که ناگهانی و در کمال پســتی و نامردی آنهم در حضور خانواده با 
جسمی برنده ضربه ای به من وارد کردند درحالیکه خدا رحم کرد 
و ضربه به چشمم نخورد ولی بالای ابرویم شکافته شد و کل صورت 
و لباسهایم غرق در خون شد ، به خودم آمدم و در آن شرایط فقط 
حالــت تدافعی گرفتم و اجازه نمــی دادم ضربه دیگری وارد کنند 
و یا به سمت ماشــین و خانواده ام نزدیک شوند در این حالت که 
نمی توانســتند به خیال خودشان مرا بزنند و یا بهتر بگویم بکشند 
) چرا که تهدید به قتل هم می کردند ( گویی آنها را عصبانی کرد 
و همــان راننده متوهم ، این بار از داخل خودرو یک قیچی آهن بر 
آورد و به ســوی من حمله ور شــد ، اول فکر نمی کردم بزند ولی 
دیدم در کمال بی شرفی دارد انرا به سمت ناحیه سر من فرود می 
آورد ، در این شــرایط در حالی که دو نفر دیگر سعی در گرفتن من 
برای ضربه زدن بهتر راننده داشــتند با یک حرکت دفاعی دســت 
خود را سپر قرار دادم که ضربه به سر و صورتم اصابت نکند که به 
خیر گذشت ولی انگشتان دست چپم اسیب شدید دیدند ، سپس 
در حالیکه خانواده من دچار رعب و وحشــت شــده بودند و از آن 
جمعیت بســیار در حال عبور کســی مداخله ای نکرد ، در کمال 

خونسردی متواری شدند !
دلیل از نقل این اتفاق که شاید به یک فیلم هندی شبیه بود را می 

توان از چند منظر مورد بررسی و تحلیل قرار داد ، امید که تلنگری 
باشــد برای برون رفت از این شرایط ، البته اگر گوش شنوایی باشد 

که بعید است :
۱ . مهم تریــن نکته این اتفاق از نظر نگارنــده ، بی تفاوتی مردم 
یعنی رهگذران بسیار از کنار این ماجراست ، عدم احساس مسئولیت 
اجتماعی نســبت به یک هم وطن ، همشــهری و اصلا یک انسان 
بســی جای تعجب و تاسف است ! واقعا چه شــده ؟ جوانان دیروز 
وطن آگاهانه برای دفاع از شــرف و ناموس و خاک ، جان عزیز خود 
را فــدا کردند ولی امروز از برادران و فرزندان و هموطنان آنها چنین 
رفتارهایی را می بینیم ! البته کسی انتظار کمک فیزیکی ندارد ولی 
تماس با مرکز ۱۱۰ و یا حداقل به خاطر ســپردن شماره ماشین یا 
گرفتن فیلم آنهم از خیل گسترده مردمی که فقط نظاره گر بودند !! 
۲ . قطعا اوضاع نابســامان اقتصادی  در ایجاد کنش و واکنش افراد 
جامعه نقش دارد ، الان بجز چند درصد ، همه مردم درگیر مشکلات 
اقتصادی هســتند ، ارامش از مردم سلب شده و این می شود که هر 
روز و هر ساعت چنین شرایطی را نظاره می کنیم ، انگار مردم همه 
آماده دعوا و تهاجم هســتند ، مهربانی دیده نمی شود ولی در ظاهر 
همــه قربان و صدقه یکدیگر می رویــم و ریا و تزویر  و  دروغ بر پایه 

تبلیغات کاذب حرف اول را می زند .
۳ . پس از این حادثه ، پلیس که با تاخیر بسیار رسید ، در کلانتری 
هم به خاطر تعدد روزانه این اتفاقات ، انتظارات تو برآورده نمی شود 
! پزشکی قانونی هم پس از مراجعه ، تو را به روز دیگر پاس می دهد 
و وقتــی فریاد می زنی که بخاطر مســئولیت اجتماعی می خواهم 
پیگیری کنم که فردا به زن و بچه تو و دیگری تعرض نکنند ، گویی 
که جوک می گویم ، حضور در دادسرا و شرایط آنجا هم دلسرد شدن 

از همه پیگیریها و … 
واقعا چرا ؟! آیا می بایســت کســی کشته شــود تا تلنگری برای 

پیگیری موضوع آنهم با فشار فضای مجازی باشد ؟
۴ . راننده و همراهانش که اینچنین رفتار کردند اول مگر چه شده 
بود ؟ دوم نمی دانم چه قرصی مصرف کرده بودند که به آن درجه از

۵ . اینهمه که از خود متشــکر شــده ایم به کمال خودخواهی و 
خودبینی و از خود راضی بودن کاذب ما را سوق داده ، ادعای پوچ و 
باطل خوب بودن ، مانند موریانه در حال خوردن خوبی ها اســت اگر 
محبت بکنی یا ســاده لوح فرض می شوی و یا طور دیگر قضاوتت 
می کنند ! ما همه نسبت به هم  و نسبت به جامعه تعهد داریم ولی 

فراموش کرده ایم ، واقعا به کجا چنین شتابان !!!
و کلام آخر برای آنکه جامعه بهتری داشته باشیم باید هر کسی از 
خودش شــروع کند ، کمی گذشت و مهربانی ، کمی دوست داشتن 
دیگران و اینکه سلامتی و شادی خود را در راستای سلامتی و شادی 

جامعه بدانیم و حال خوش را برای همه بخواهیم .
به امید روز های زیبا

روزنامه نگار مستقل

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

خبر اینستاگرامی دختر 
نخست وزیر دوران جنگ

 میرحسین موسوی 
از بیمارستان مرخص 

شد 2

کدام کشورها به 
ترویست ها پهپاد می دهند؟

 تحولات سوریه 
روی دور تند
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عصبانیت تندروها از پزشکیان و ظریف تمامی ندارد

مخالفان دولت در 
فاز حرمت شکنی

همدلی|  به نظر می رســد که مخالفان دولت 
پزشــکیان اقدامات خود در مجلس، رســانه ها 
و محافل شــان را برای تحت تاثیــر قرار دادن 
اقدامات و تصمیمات دولت و حتی به گفته برخی 
تحلیــل گران زمین زدن آن کافی نمی دانند، از 
این رو وارد فاز جدیدی شده اند؛ توهین وتهمت. 
از همیــن رو در روزهای گذشــته بخشــی از 
نماینــدگان این گروه در مجلس شــدیدترین 
الفاظ و توهین ها را بــه برخی دولتمردان وارد 
کردنــد وبرخی از بازوی رســانه ای این محافل 
نیز در فضای مجازی به حرمت شــکنی رئیس 

جمهور قانونی کشور مشغول شده اند. 

توهین بی سابقه به ظریف در مجلس
در حالی که بخشی از نمایندگان مخالف دولت 
کــه عمدتا به جبهه تنــدروی پایداری نزدیک 
هســتند، هفته هاســت در مجلس علیه ظریف 
به ســخن پراکنی مشــغول اند و با قید فوریت 
لایحه اصلاح قانون مشــاغل حساس، با هدف 
برکناری ظریــف از معاونــت راهبردی رئیس 
جمهور، مخالفت کرده انــد و علیرغم آگاهی از 
نظرات رهبر انقلاب درباره این لایحه همچنان 
به مخالفت بــا آن اعلام موضع می کنند، ظاهرا 
ایــن مقدار از مخالفت را کافــی نمی دانند و به 
صفحه 2 توهین روی آورده اند.  

تهران تنگِ  نفسِ 
آسمان شهر، خاکستری است
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1

1

پزشکیان با صداقت و پاکی در مسیر 
 اصلاح امور باتصمیمات 
سخت یا استیضاح دگر

محمدرضا چمن نژادیان
   فعال فرهنگی و مدنی

 واقعا به کجا 
چنین شتابان!

علی بدیع
روزنامه نگار مستقل

یادداشت ها

4

کاش مثل برانکو 
»ترسو« بود

7

قهرمانی های دیروز، کابوس های امروز

رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان 
صنایع دارو در گفت وگو با همدلی 

تشریح کرد

 برای تأمین دارو
 به بودجه ۱۵۰ همتی 

نیاز است

 سال نهم _ شماره 2555 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومانشنبه 17 آذر 1403 _5 جمادی الثانی 1446 _ 7 دسامبر 2024

سازمان 
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همدلی| ســتاره قاسمی: مســعود کیمیایی، یکی از برجســته ترین نام ها در تاریخ سینمای 
ایران، با اکران فیلم »خائن کشــی« در ۸۳ ســالگی اش نشــان داد همچنــان در عرصه خلق آثار 
هنری حضور دارد. این فیلم که در جشــنواره فیلم فجر ۱۴۰۰ رونمایی شــد و پس از سه سال به 
سینماهای کشور رسید، همچنان مورد توجه قرار دارد. کیمیایی که از دهه ها پیش در سینمای 
ایران تأثیرگذار بوده، در »خائن کشــی« با روایت داستانی حول نهضت ملی شدن صنعت نفت و 

وقایع سیاسی دهه ۳۰، به تاریخ معاصر ایران پرداخته است.


